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PROTOKÓŁ NR 185/2023 

POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU, 

które odbyło się dnia 14.09.2023 r. w godz. 09:00-09:55 

 w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu 

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg 

załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*. 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołów Nr 182/2023, 183/2023 Zarządu Powiatu  

w Wałczu. 

2. Przyjęcie informacji o działalności stowarzyszeń i organizacji 

pozarządowych na terenie Powiatu Wałeckiego. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu 

w Wałczu na IV kwartał 2023 roku.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia do 

kategorii drogi gminnej dróg wewnętrznych na terenie gminy Mirosławiec. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej dróg na terenie gminy Mirosławiec. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń 

woli. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały 

budżetowej. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wałeckiego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych 

 z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wałeckiego.  

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne. 

 a) otwarcie posiedzenia, 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki. 

 b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, nieobecny Jan Grudziński – 

członek   Zarządu Powiatu.  

 Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne 

decyzje. 

 c) przyjęcie porządku posiedzenia 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod 
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głosowanie. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty 

jednogłośnie. 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu stanowi załączniki nr 3* do niniejszego 

protokołu.  

 d) przyjęcie protokołu 182/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 

Nr 182/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 22 sierpnia  

2023 roku.  

 W wyniku głosowania protokół Nr 182/2023 został przyjęty jednogłośnie. 

przyjęcie protokołu 183/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 

Nr 183/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 29 sierpnia  

2023 roku.  

W wyniku głosowania protokół Nr 183/2023 został przyjęty jednogłośnie. 

Ad pkt 2 

Przyjęcie informacji o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na 

terenie Powiatu Wałeckiego. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech 

Pastuszak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw 

Obywatelskich  w/m. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 
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Poinformował, że zgodnie z przedłożoną informacją stowarzyszenia i organizacje 

pozarządowe na terenie powiatu funkcjonują poprawnie. Zwrócił się z zapytaniem, 

które ze stowarzyszeń ma w swoim statucie zapis dotyczący wsparcia osób 

fizycznych.  Poruszył problem przekazania dotacji dla gminy wiejskiej Wałcz na 

pomoc dla pogorzelców.  

Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m  

Odpowiedział, że ustawa o pomocy społecznej wskazuje, że jest to zadanie gminy 

a nie powiatu, dlatego powiat nie może przekazać wsparcia finansowego osobom 

fizycznym, jedynie poprzez dotację dla gminy. Problemem jest brak współpracy 

 z Wójtem. Dodał, ze zostało wystosowane pismo do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w celu wydania opinii. Powiat może przekazać dotację dla gminy 

 a gmina przekazuje zasiłek celowy dla tych osób. 

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

Oznajmiła, że Zarząd Powiatu zrobił wszystko co mógł, aby udzielić pomocy 

pogorzelcom. Teraz należy czekać na opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

i poinformować osoby poszkodowane o całym przebiegu sprawy.  

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

Zwróciła się z zapytaniem, w jaki sposób sprawuje się  nadzór nad 

stowarzyszeniami. 

Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m  
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Odpowiedział, że Starosta sprawuje nadzór nad prawidłowością działania 

stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. Organizacje pozarządowe nie są 

zobowiązane do składania sprawozdań. Nadzór sprawuje się w momencie 

otrzymania uchwał, gdy występują nieprawidłowości, po uzasadnieniu  można 

zwrócił się o przekazanie kopii uchwał i ewentualnych wyjaśnień 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację 

o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu 

Wałeckiego. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 3  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu w Wałczu na 

IV kwartał 2023 roku.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 185/537/2023/ORP w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiat 

 w Wałczu na IV kwartał 2023 rok.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5* do protokołu.  

Ad pkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia do 

kategorii drogi gminnej dróg wewnętrznych na terenie gminy Mirosławiec. 
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Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 185/538/2023/PZD w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia do 

kategorii drogi gminnej dróg wewnętrznych na terenie gminy Mirosławiec. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6* do protokołu.  

Ad pkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej dróg na terenie gminy Mirosławiec. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 185/539/2023/PZD w sprawie wydania opinii w przedmiocie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej dróg na terenie gminy Mirosławiec. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7* do protokołu.  

Ad pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń 

woli. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
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Nr 185/540/2023/ED w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń 

woli. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8* do protokołu. 

Ad pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały budżetowej. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Paweł 

Gwozdecki – Skarbnik Powiatu  w/m. 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu  

Poinformował, że przedłożony projekt uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego 

na 2024 rok za bazę przyjmuje plan wydatków powiększony o 6.6%.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 185/541/2023/FN  w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały 

budżetowej. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9* do protokołu. 

Ad pkt 8 

Sprawy bieżące. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu 

Powiatu:  

1. Pismo z dnia 4 września 2023 roku Głównego Specjalisty ds. Obsługi Rady 
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Powiatu przekazujące uchwały podjęte podczas L sesji Rady Powiatu 

w Wałczu  powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu . (załącznik nr 

10* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu przekazał uchwały do realizacji wydziałom 

merytorycznym.  

2. Wniosek z dnia  07 września 2023 roku Komendanta 107 Szpitala 

Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu z prośbą o dofinansowanie 

zakupu mebli do gabinetu lekarskiego w kwocie 25 000 złotych. (załącznik 

nr 11* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o zabezpieczeniu środków w 

budżecie na 2024 rok.  

 

3. Pismo z dnia 6 września 2023 rok Głównego Specjalisty ds. Obsługi Rady 

Powiatu w Wałczu przekazujące zapytanie Radnego Rady Powiatu 

Wałeckiego Janusza Różańskiego. (załącznik nr 12* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedź radnemu. Odpowiedź stanowi 

załącznik nr 13* do protokołu. 

 

4. Wniosek z dnia  30 sierpnia 2023 roku Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wałczu o zwiększenie planu finansowego na 2023 rok. (załącznik 

nr 14* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

 

5. Wniosek z dnia 30 sierpnia 2023 roku Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wałczu o wprowadzenie zmian w planie finansowym na 2023 rok. 
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(załącznik nr 15* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

6. Pismo z dnia 13 września 2023 roku Przewodniczącej Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile z propozycją kontynuacji 

współpracy. (załącznik nr 16* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o kontynuowaniu współpracy 

poprzez zamieszczanie reklamy promującej powiat wałecki w Informatorze 

Medycznym. 

 

7. Pismo z dnia 13 września 2023 roku Naczelnika Wydziału Edukacji 

i Rozwoju Powiatu o wyrażenie zgody na wypłacenie dodatku za 

przygotowanie i organizację ,,Niemiecko-polskiego spotkania miłośników 

sportów wodnych” dofinansowanego przez Unię Europejską  ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. (załącznik nr 17* do 

protokołu) 

  

Zarząd Powiatu w Wałczu  wyraził rozpatrzył prośbę pozytywnie.  

 

8. Wniosek z dnia 12 września  2023 roku Dyrektora Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Wałczu o zwiększenie dotacji w budżecie na 2023 rok. 

(załącznik nr 18* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę. 
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9. Pismo z dnia 11 września 2023 roku Dyrektora I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Wałczu z prośbą  

o wyrażenie zgody na sprzedaż drewna pozyskanego z wycięcia drzewa 

rosnącego na terenie szkoły. (załącznik nr 19* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem. Decyzję ww. sprawie nie 

podejmuje Zarząd Powiatu. 

 

10. Pismo z dnia 05 września 2023 roku Dyrektora Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu z prośbą o wyrażenie 

zgody na zatrudnienie Pani Marty Borchardt poprzez etat łączony  

w Zespole Szkół Nr 4 w Wałczu. (załącznik nr 20* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę. 

 

11. Pismo z dnia 01 września 2023 roku Dyrektora I Liceum 

Ogólnokształcącego im.  Kazimierza Wielkiego w Wałczu z prośbą  

o wyrażenie zgody na powołanie kierownika szkolenia – trenera 

koordynatora ds. szkoły mistrzostwa sportowego. (załącznik nr 21* do 

protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę. 

 

12. Pismo z dnia 04 września 2023 roku Przewodniczącej Miejskiej Rady 

Seniorów w Wałczu z prośbą o uhonorowanie gości w związku z 

organizacją III Wałeckich Dni Seniora. (załącznik nr 22* do protokołu) 
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Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o uhonorowaniu seniorów listami 

gratulacyjnymi.  

13. Pismo z dnia 13 września 2023 roku Naczelnika Wydziału Inwestycji, 

Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m o podjęcie uchwały 

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na rok 2024.  (załącznik 

nr 23* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu  w Wałczu rozpatrzył pismo pozytywnie w związku z tym, 

podjęto uchwałę Nr 185/542/2023/IZ w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 

trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na rok 

2024. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 24* do protokołu.  

 

14. Pismo z dnia 30 sierpnia 2023 roku Naczelnika Wydziału Administracyjno-

Gospodarczego w/m z prośbą o zwiększenie planu finansowego na 2023 

rok w związku z koniecznością wyposażenia pokoju nr 308. (załącznik Nr 

25* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.  

 

15. Wniosek z dnia 4 września 2023 roku firmy DAINET o rozważnie 

możliwości dzierżawy budynku przy al. Zdobywców Wału Pomorskiego 54 

w Wałczu. (załącznik Nr 26* do protokołu) 
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Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek negatywnie.  

 

16. Pismo z dnia 11 września 2023 roku Zastępcy Burmistrza Człopy dotyczące 

potrzeb transportowych dla mieszkańców gminy. (załącznik Nr 27* do 

protokołu) 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem. Starosta Wałecki 

poinformował o planowanym spotkaniu z przedstawicielami gmin.  

Ad pkt 9  

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wałeckiego.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 185/543/2023/PCPR w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wałeckiego.  

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 28* do protokołu.  

Ad pkt 10  

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wałeckiego.  
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Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.  

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 185/544/2023/PCPR w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wałeckiego.  

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 29* do protokołu.  

 

Ad pkt 11 

Wolne wnioski i zapytania. 

Wobec braku głosów w pkt ”Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania 

porządku posiedzenia Starosta o godz. 09:55 zamknął posiedzenie Zarządu 

Powiatu Nr 185/2023. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Zarząd Powiatu: 

Magdalena Terefenko 

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu 


